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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

Periudha
Para ardheseA K T I V E T

50,185,232A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

1,967,227

1 ,051 ,520 1,495,446

815,707

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkuftra
42,577,857 19,536,002

5,740,148
5,740,148 6,140,032

5 Aktive biologjike afatshkudra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

A K T I V E T  A F A T G J A T A

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

50,185,232 28,002,524
,, . '*. *. --'*- !
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

3 Huat dhe parapagimet 43,131,133
8,413,797 2,975,366
2,639,028 1,483,672

210 .363

30 ,890 ,511 18,114,431
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

T O T A L T  P A S T V E V E  ( t + i l )

K A P I T A L I 5,561,467

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezeryat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara 5 ,461 ,466

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,492,634 1,077,507

TOTALI PASIVEVE DHE KAP|TAL|T (t+il+ilt) 50,195,232
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 34,541,870 35,723,97 4

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit, dif konvertimi 13,772

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 399,884 316.783

4 Materialet e konsumuara 28,238,412 31,485,275

5 Kosto e punes 3,774,078 2,494,238

Pagat e personelit 3,234,000 2,137,307

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 540.078 356.931

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 0

7 Shpenzime te tjera 728,755 121.973

B Totafi  shpenzimeve ( shumat 4-7) 33,141,129 34,418,269

I Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/'3-8) 1,400,741 1,319,477

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

1 1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

1 2 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tiera financ.afatgiata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 0 0

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 385.569 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare,Gioba 44,050

1 3 Totali ite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 385.569 44,050

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 1 ,786,310 1,275,427

1 5 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 293.677 197.s22

1 6 Shpenzimet e t.fitimit te shtyre 0 0

1J-fffiftr tatimit te shtyre 0 0
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Pasqyra e td Ardhurave te tjera Gjithepdrfshirdse

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015

Fit imi/Humbia e vit i t  A 1,492,633 1,077 ,505

Td ardhura td tjera gjith€pdrfshirdse pdr vitin:

Diferencal (+f) nqa p€rkthimi i monedh€s n€ vep X X

Diferencal (+/-) nqa rivler€smi iaktiveve afatgjati X X

Diferencat (+/-) nga rivler€smi i aktivet financiare x X

Piesa e t€ ardhurave qiitheperfshir€se nga pjes€r X x
Totali i t€ ardhurave t0 B X X

Total i  i t€ ardhurave qi A+B X X

Totali i t€ ardhurave/humbieve giitheperfshir€se F X X

Pronardt e ny'dsise ekonomike mdmd

I nte resat jo-kontrol I uese
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 1 ,786 ,310 1,275,427

Rregull ime per

Amortizimin 0 0

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga lnvestimet

Shpenzime per interesa 0 0

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
-23,499,148

-19,132,515

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 399,884 316.783

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti
20,690,076

20,015,282

MM te perfituara nga aktivitetet -622,879 2,474,977

lnteresi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar 1 6 3 . 6 1 6 -601 .410

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 163 ,616 -601,410

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 459,263 1,973,567

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarife lnvesfuese 0 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 0

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Flnanciare 0 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
459,263 1,873,567

Mjetet monetare ne fil l im te periudhes kontabel
2,326,490 452,921

Yi:JSl.ronetare 
ne fund te periudhes kontabel 1,867 ,227 2,326,490
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